20 Muharram 1423 AH

4 April 2002

SOALAN :

Apakah kita dibenarkan membeli barangan dari sumber Israel, sedangkan wang yang kita guna dalam jual-beli itu akan digunakan untuk membantu "jentera peperangan" Yahudi?

JAWAPAN oleh Sheikh Yusuf Al-Qaradawi :

Membebaskan tanah milik Islam daripada mereka yang menakluk atau menyerangnya adalah merupakan satu Jihad.

"Katakan 'bekerjalah,' sesungguhnya Allah akan melihat usaha kamu dan RasulNya dan orang-orang yang beriman, kamu akan dikembalikan ke dunia yang tidak pernah kamu lihat dan kamu akan tahu apa yang kamu telah kerjakan."

"Pandangan ini adalah berdasarkan kepada hujah-hujah daripada al-Quran dan Sunnah dan Ijma' umat Islam." Wallahu'alam.

20 Muharram 1423 AH

4 April 2002

QUESTION :

Are we allowed to buy items from Israeli sources, even though this money may be used to help the Jewish "war machine"?

ANSWER by Sheikh Yusuf Al-Qaradawi :

It is Jihad to liberate the Islamic lands from those who attack or conquer them. These are enemies of Islam.